
平 成 ３ ０ 年 ２ 月 ５ 日 

梅香中学校学校選択  

小学校６年生保護者 様  

 

大 阪 市 立 梅 香 中 学 校 

校 長 渡 部 公 伸  

 

入学前オリエンテーションについて  

 

 春寒の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申しあげます。平素

は本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。  

 さて、今年度「学校選択」により本校に入学されるお子様に、少しでも不安をな

くし、スムーズに中学校生活を送れるよう、下記の通り、オリエンテーションを行

いますのでご案内申しあげます。卒業後何かとご多用の中ではございますが、お子

様の出席につきまして、ご理解・ご協力を賜りますようお願い申しあげます。  

 

記  

 

１ 日時 平成３０年３月２０日（火）  

      （島屋小学校）  

８：３０島屋小学校集合・中学校へ移動（中学校教員引率）  

             ９：００中学校にてオリエンテーション  

             ９：４５学力確認テスト（国語・算数：各４５分）  

            １１：３５解散・下校  

       （酉島・四貫島小学校）（校区外小学校＝１：３０までに本校集合）  

１：００各小学校集合・中学校へ移動（中学校教員引率）  

             １：３０中学校にてオリエンテーション  

             ２：１０学力確認テスト（国語・算数：各４５分）  

             ４：００解散・下校  

 

２ 服装・持ち物  

       小学校の標準服・かばん（小学校で使用していたもの）・筆記用具  

 

３ その他  

      やむを得ず欠席・遅刻する場合は、必ず梅香中学校までご連絡ください。  

（☎６４６２－２１７１：教頭）  

      保護者の方の来校はご遠慮ください。  

      テストは、お子様の現時点の学力を確認し本校の授業に生かすためのものです。 


